Divan şiirinin kuruluş devresiyle birlikte örnekleri görülmeye başlanan şairlerin birbirlerine nazire yazması, zamanla yaygınlaşmış ve bir gelenek halini almıştır. 840/1437'de derlenen ve ilk nazire mecmuası olarak bilinen Ömer b. Mezd'in *Mecmu'atü'n-Nezâ'ir*'i (Canpolat 1995) nazireciliğin bir gelenek halini alması bile daha bu dönemde ne kadar yaygınlaştığını göstermesi bakımında oldukça önemlidir.

Şairlerin yetişmesi açısından bir "mektep" konumunda olan bu gelenek, aynı zamanda şairler arası sanat alış verişinin en açık ve meşru yönlerinden birini oluşturması bakımından önem taşımaktadır (Kurnaz 2003: 405).

Şeyh Gâlib ile İzzet Molla'nın Hayatı ve Eserleri Hakkında Kısa Bilgi

Şeyh Gâlib:

Şeyh Gâlib, 1171/1757 yılında İstanbul'da doğmuştur. Asıl adı Mehmed Es'ad Galib'tir. Babası tanınmış Mevlevîlerden Mustafa Reşid Efendidir. Şeyh Gâlib ilk öğrenimini babasından görmüş değişik hocalardan Arapça ve Farsça okumuştur. Onun yetişmesinde Hoca Neş'et'in rolü olmakla birlikte özellikle o devirde edebiyat, musikî ve tasavvuf mektebi mahiyetinde olan mevlevîhanenin rolü oldukça büyüktür. 1205/1791 yılında 34 yaşında Galata Mevlevîhanesi şeyhi olmuştur. 1213/1799 yılında 42 yaşında hayatını kaybetmiştir.

Şeyh Gâlib, 24 yaşında divan tertip etmiştir. Divan şiirinin son büyük şairi olarak kabul edilmektedir. İlhamını Mevlana'dan alan Şeyh Gâlib'in şiirlerinde, edebiyatımızın bütün büyük şairlerinin izlerini bulmak mümkündür. Devrinde "Şevket-i Rûm" olarak anılmıştır. XVIII. Yüzyıl şiirini etkisi altına alan "Hint Üslûbu"nun bütün özelliklerini Şeyh Gâlib'in şiirlerinde görmek mümkündür. Şeyh Gâlib, mevlevî kişiliği ve güçlüğü şairliği ile kendisinden sonra gelen şairler üzerinde büyük bir etki bırakmış ve şiirlerine nazireler yazılmıştır.

Eserleri: 1. Divan 2. Hüsn ü Aşk 3. Es-Sohbetü's-Sâfiyye 4. Şerh-i Cezîre-i Mesnevî 5. Tezkire-i Şuarâ-yı Mevleviyye (Gürer 1993).

Keçeci-zade İzzet Molla

İzzet Molla, 1200/1785-6 yılında İstanbul'da doğmuştur. Sıkıntı içinde öğrenim görmüştür. İzzet Molla müderrislik, müfettişlik, kadılık görevlerinde bulunmuş ve bir ara Keşan'a sürgüne gönderilmiştir. Daha sonra İstanbul Kadısı, Mekke ve Medine Müfettişliği görevlerini yürütmüştür.